
FORMULAR APLIKIMI PËR TË LEHTËSUAR PRANINË E MEDIAS 

 

Emri: _________________________ 

Mbiemri: ______________________ 

Adresa: __________________________  

Numri i telefonit: ____________________  

E-mail: ___________________________ 

 

 

Media që përfaqëson: __________________________ 

E-mail: __________________________  

Adresa: ___________________________  

Numri i telefonit: ___________________________  

 

Ky formular plotësohet nga përfaqësuesit e medias për ndjekjen e seancave publike plenare dhe 

marrjen e lejes për të bërë regjistrime audio (video) në sallën e gjyqit. 

Bashkëlidhur këtij formulari duhet të jetë një kopje e dokumentit që provon identitetin e gazetarit 

që do të ndjekë seancën, i cili duhet të përmbajë një fotografi qartësisht të dallueshme. 

Rregullorja për marrëdhëniet e Gjykatës Kushtetuese me mediat është e publikuar në faqen zyrtare 

të internetit të institucionit dhe gjykata e merr të mirëqenë faktin se ju jeni njohur tashmë me 

përmbajtjen e kësaj rregulloreje.   

Të nënshkruarit duhet të garantojnë respektimin e rregullave të parashikuara në Rregulloren për 

marrëdhëniet e Gjykatës Kushtetuese me mediat.  

Gjykata Kushtetuese rezervon të drejtën për të përjashtuar nga përdorimi i lehtësirave për praninë 

e medias, personat nënshkrues të këtij formulari në rast të thyerjes së rregullave të parashikuara.  

 

Nënshkrimi ______________________________________________ 


